

Henrik Nielsen Invest ApS
Trolddalsvej 2, Onsted, 8355 Solbjerg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 27 00 04 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2024.

Henrik Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henrik Nielsen Invest ApS Trolddalsvej 2, Onsted 8355 Solbjerg
	CVR-nr.: 27 00 04 52 Regnskabsår: 1. maj 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Henrik Nielsen Helle Mikkelsen
Direktion	Henrik Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	TPI EL & Automation ApS, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive elinstallatørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, herunder at eje anparter og aktier i sådanne selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 237.834 kr. mod 182.763 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.061.060 kr. mod 3.223.061 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsperioden er omlagt i indeværende regnskabsår og omfatter perioden 1. maj - 31. december 2023. Regnskabsåret vil efterfølgende være 1. januar - 31. december. Sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter perioden 1. maj 2022 - 30. april 2023. Baggrund for omlægning af regnskabsår sker med henblik på tilpasning til virksomhedens sæsonudsving.

Væsentlig fejl i tidligere år

Selskabets ledelse har identificeret en væsentlig fejl i datterselskabs tidligere årsregnskaber, hvilket har medført at kapitalandele i datterselskab har været indregnet til for høj indre værdi.

Der er i datterselskabet fejlagtigt afregnet for meget i moms 660 t.kr. i perioden 2017 og frem til 2020. I datterselskabets regnskab har fejlen ingen indvirkning på resultatopgørelsen for seneste år eller indeværende år. Fejlen har påvirket egenkapitalen 2022/23 negativt med 660 t.kr. efter skat og forøget anden gæld med 660 t.kr.

Ovenstående fejl betyder, at kapitalandele er indregnet for højt med 594 t.kr. Fejlen er korrigeret som en væsentlig fejl på egenkapitalen primo. Fejlen har ingen indvirkning på resultatopgørelsen for sidste år eller indværende år. Fejlen har påvirket egenkapitalen 2022/23 negativt med 594 t.kr. efter skat og reduceret kapitalandele med 594 t.kr. Sammenligningstal er tilrettet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af korrektion af en væsentlig fejl i datterselskab er der modtaget udbytte, der overstiger frie reserver i datterselskab på udlodningstidspunkt. Udbytte er derfor blevet tilbagebetalt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/5 2023 - 31/12 2023	1/5 2022 - 30/4 2023
Bruttofortjeneste	237.834	182.763
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.606	-105.908
Resultat før finansielle poster	167.228	76.855
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.995.031	3.493.057
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.702	7.058
Andre finansielle indtægter	0	9.200
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-300.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-96.919	-57.145
Resultat før skat	2.086.042	3.229.025
Skat af årets resultat	-24.982	-5.964
Årets resultat	2.061.060	3.223.061
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.995.031	3.493.057
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-55.971	-387.796
Disponeret i alt	2.061.060	3.223.061

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>30/4 2023</u>
Anlægsaktiver		
Investeringsejendomme	2.397.832	2.468.438
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.397.832</u>	<u>2.468.438</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.476.879	3.061.848
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.476.879</u>	<u>3.061.848</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.874.711</u>	<u>5.530.286</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.066.990	738.886
Udskudte skatteaktiver	37.716	40.423
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.570.338	2.042.282
Tilgodehavender i alt	<u>3.675.044</u>	<u>2.821.591</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.040.030	6.058.166
Værdipapirer i alt	<u>6.040.030</u>	<u>6.058.166</u>
Likvide beholdninger	1.943.395	36.669
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.658.469</u>	<u>8.916.426</u>
Aktiver i alt	<u>15.533.180</u>	<u>14.446.712</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>30/4 2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.879	1.604.848
Overført resultat	14.469.726	10.945.697
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>14.736.605</u>	<u>12.793.345</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	39.822	40.911
Selskabsskat	583.352	869.370
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>623.174</u>	<u>910.281</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	669.930
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.350	40.911
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.351	12.351
Anden gæld	148.700	19.894
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>173.401</u>	<u>743.086</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>796.575</u>	<u>1.653.367</u>
Passiver i alt	<u>15.533.180</u>	<u>14.446.712</u>
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	2.185.936	7.853.493	114.400	10.278.829
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	13.057	3.092.204	117.800	3.223.061
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	2.198.993	10.945.697	117.800	13.387.490
Korrektion væsentlig fejl	0	-594.145	0	0	-594.145
Korrigeret egenkapital 1. maj 2023	125.000	1.604.848	10.945.697	117.800	12.793.345
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	1.995.031	-55.971	122.000	2.061.060
Overført	0	-3.580.000	3.580.000	0	0
	125.000	19.879	14.469.726	122.000	14.736.605

Noter

		1/5 2023 - 31/12 2023	1/5 2022 - 30/4 2023	
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger		96.919	57.145	
		<u>96.919</u>	<u>57.145</u>	
2. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Deposita	39.822	0	39.822	0
Selskabsskat	583.352	0	583.352	0
	<u>623.174</u>	<u>0</u>	<u>623.174</u>	<u>0</u>
3. Oplysninger om dagsværdi			Andre børsnoterede værdipapirer	
Dagsværdi ultimo			<u>6.040.030</u>	
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			<u>-18.136</u>	

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.398 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement 0 t.kr. i datterselskabet TPI El og Automation ApS, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution 2.500 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
